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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 254 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 254: 

 

Hvilke lande har valgt ikke at tilslutte sig Global Compact for Migration, og 

hvordan adskiller deres vurdering af Global Compact sig fra den danske regerings 

vurdering? 

 

Svar: 

 

Under den formelle vedtagelse af FN's migrationserklæring (Global Compact for 

Safe, Orderly and Regular Migration, GCM) i FN’s ge eralforsa li g de  19. 
december 2018 stemte 152 lande for erklæringen og 5 imod (Israel, Polen, 

Tjekkiet, Ungarn og USA), mens 12 lande (Algeriet, Australien, Bulgarien, Chile, 

Italien, Letland, Libyen, Lichtenstein, Rumænien, Singapore, Schweiz og 

Østrig) afstod. 24 lande var ikke til stede under afstemningen, herunder 

Slovakiet. Schweiz og Italien afventer fortsat drøftelser i deres nationale 

parlamenter, før der træffes endelig beslutning om tilslutning, der også vil kunne 

ske efterfølgende. 

 

I begrundelserne for ikke at tilslutte sig erklæringen anførte Israel, Polen, Ungarn 

og USA bl.a., at erklæringen strider mod princippet om staters suverænitet til selv 

at bestemme, hvilke personer der har adgang til deres territorium. Tjekkiet og 

Polen fremhævede bl.a., at sondringen mellem irregulære og regulære migranter 

ikke er tilstrækkelig skarp i erklæringen. 

 

Jeg skal hertil bemærke, at erklæringen meget klart slår fast, at det er staters 

suveræne ret at bestemme, hvem der skal have adgang til landets territorium, 

ligesom lande kan sondre mellem irregulære og regulære migranter i deres 

udlændingepolitik. Regeringen er dog enig i, at sondringen mellem regulær og 

irregulær migration kunne have været klarere. 

 

Danmark præciserede derfor i en stemmeforklaring, der blev afgivet på vegne af 

Danmark, Island, Litauen, Malta, Nederlandene og støttet af Norge, i forbindelse 
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med vedtagelsen af erklæringen i FN's generalforsamling, at vi i det videre arbejde 

vil håndhæve en klar sondring mellem regulær og irregulær migration. 

  

Regeringen lægger vægt på, at Danmark deltager i det internationale samarbejde 

på migrationsområdet, der i sagens natur har grænseoverskridende karakter, og 

som medfører udfordringer, som Danmark ikke kan løse alene. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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